МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое
№

Г О внесении изменений в постановление!
Администрации города Яровое
Алтайского края от 19.10.2020 № 865
«Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение населения
муниципального образования город
Яровое Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами на 2021-2026
годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Распоряжениями Правительства Алтайского края от 20.10.2024 г. № 462-р «О
внесении изменений в распоряжение Правительства Алтайского края от
12.01.2024 № 8-р» и 464-р «О распределении субсидий по объектам
теплоснабжения на 2025 год», Соглашением о предоставлении субсидии
бюджету муниципального образования из краевого бюджета на реализацию
мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту и капитальному
ремонту объектов теплоснабжения № 105-2024-01730000-339 от 30.10.2024 г.,
решением Городского Собрания депутатов г. Яровое от 22.12.2023 г. № 53 «О
бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании Устава
муниципального образования город Яровое Алтайского края,
постановлений Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 г.
№ 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования город
Яровое Алтайского края», от 20.05.2020 № 423 «Об утверждении перечня
муниципальных программ на период 2021 - 2026 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое

Алтайского края от 19.10.2020 № 865 «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение населения муниципального образования город
Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными услугами на 2021-2026

годы» (с изменениями от 29.06.2021 № 493, от 23.09.2021 № 692, от 29.11.2021
№ 870, от 22.03.2022 № 225, от 11.04.2022 № 288, от 09.06.2022 № 431, от
02.09.2022 № 689, от 16.11.2022 № 1043, от 29.12.2022 № 1250, от 24.03.2023 №
264, от 10.07.2023 № 796, от 09.11.2023 № 1459, от 22.12.2023 № 1750, от
05.02.2024 № 129, от 19.04.2024 № 430, от 26.04.2024 № 458) согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

3. Организационному отделу направить настоящее постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города.

Г лава города В.И. Шилов

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от <99. ■У'/. № -/^9^9

ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление Администрации города Яровое Алтайского края
от 19.10.2020 № 865 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение населения муниципального образования город Яровое
Алтайского края жилищно-коммунальными услугами на 2021 -2026 годы»

1. В муниципальной программе «Обеспечение населения муниципального
образования город Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными
услугами на 2021-2026 годы», утвержденной названным выше
постановлением (далее - «программа»):

1.1. В паспорте программы:

Позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей
редакции:

Объемы
финансирования
программы

Периоды
реализации

2021-
2026 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025
г.

2026
г.

Всего, тыс.
руб.

6491381,8 215439,0 1522416,9 2540022,0 2151703,6 61800,3 0

федеральный
бюджет

0,0 0 0 0,0 0,0 0 0

средства ППК
«Фонд
развития
территорий»

722064,9 0 0 202220,9 519844,0 0 0

краевой
бюджет

5135358,8 0 1364287,4 2086097,7 1623791,4 61182,3 0

городской
бюджет

121445,5 96726,1 8486,1 7547,1 8068,2 618,0 0

внебюджетные
источники

512512,6 118712,9 149643,4 244156,3 0 0 0

1.2. Абзац второй Раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
6491381,8 тыс. рублей, из них по годам:

2021 г. - 215439,0 тыс. рублей;
2022 г. - 1522416,9 тыс. рублей;
2023 г. - 2540022,0 тыс. рублей;
2024 г. - 2151703,6 тыс. рублей;
2025 г. - 61800,3 тыс. рублей;
2026 г. - 0 тыс. рублей;

из федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. - 0,0 тыс. рублей;
2022 г. - 0,0 тыс. рублей;
2023 г. - 0,0 тыс. рублей;
2024 г. - 0,0 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей;
2026 г. - 0,0 тыс. рублей;

из средств 1111К «Фонд развития территорий» - 722064,90 тыс. рублей, в
том числе по годам:

2021 г. - 0,0 тыс. рублей;
2022 г. - 0,0 тыс. рублей;
2023 г. - 202220,9 тыс. рублей;
2024 г. - 519844,0 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей;
2026 г. - 0,0 тыс. рублей;

из краевого бюджета - 5135358,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. - 0,0 тыс. рублей;
2022 г. - 1364287,4 тыс. рублей;
2023 г. - 2086097,7 тыс. рублей;
2024 г. - 1623791,4 тыс. рублей;
2025 г. - 61182,3 тыс. рублей;
2026 г. - 0,0 тыс. рублей;

из городского бюджета - 121445,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. - 96726,1 тыс. рублей;
2022 г. - 8486,1 тыс. рублей;
2023 г. - 7547,1 тыс. рублей;
2024 г. - 8068,2 тыс. рублей;
2025 г. - 618,0 тыс. рублей;
2026 г. - 0,0 тыс. рублей;

из внебюджетных источников - 512512,6 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2021 г. - 118712,9 тыс. рублей;
2022 г. - 149643,4 тыс. рублей;
2023 г. - 244156,3 тыс. рублей;
2024 г. - 0,0 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей.
2026 г. - 0,0 тыс. рублей.»

1.3. В таблице 1 позицию под номером 15 изложить в следующей редакции:

Сведения об индикаторах муниципальной программы
(показателях подпрограммы) и их значениях

№п
/п

Наименование
индикатора (показателя) Ед.

Изм.

Значение по годам

2019 год
(факт)

2020 год
(оценка)

годы реализации муниципальной программы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Подпрограмма 1 «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистка сточных вод»

15.
Протяженность
проложенных сетей
теплоснабжения (в
двухтрубном
исчислении)

КМ - - - 1,97321 0,637 1,021 0,36

1.4. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального
образования город Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2021-2026 годы:

1.4.1. Мероприятие 2.5. подпрограммы 2 «Модернизация и обеспечение стабильного функционирования объектов
теплоснабжения» изложить в следующей редакции:

16 Мероприятие 2.5.

Капитальный ремонт
тепловых сетей

2021-
2026

Администрац
ия города

Яровое
Алтайского

края,
теплоснабжа

ющая
организация

0,0 40 358,7 90 208,9 64 424,7 61800,3 0,0 256 792,6 Всего

0,0 в том числе:

0,0 0,0
федеральный
бюджет

6 280,0 6 280,0
средства ППК
«Фонд развития
территорий»

39 550,1 11 556,2 63765,0 61182,3 176 053,6 краевой бюджет

808,6 791,7 659,7 618,0 2 878,0
городской
бюджет

71 581,0 71 581,0
внебюджетные
источники

ю

1.4.2. Цель и задачу подпрограммы 2 «Модернизация и обеспечение стабильного функционирования объектов
теплоснабжения» изложить в следующей редакции:

Цель 2.

Обеспечение
качественной и
надежной работы
объектов
теплоснабжения

11 Задача 2.1.

Обеспечение
стабильного
функционирования

194
408,4

1 497
988,4

2 281
999,4

1508279
,3

61800,3 0,0
5544475,

7
Всего

0,0 в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 6 280,0 0,0 0,0 0,0 6 280,0
средства ППК
«Фонд развития
территорий»

0,0
1 364
287,4

2 046
965,3

1504
593,0

61182,3 0,0
4 977
028,0

краевой бюджет

96 469,2 7 775,6 5 994,8 3686,3 618,0 0,0 114543,8
городской
бюджет

97 939,2 125 925,4 222 759,3 0,0 0,0 0,0 446 623,9
внебюджетные
источники

194
408,4

1 497
988,4

2 281
999,4

1508279
,3

61800,3 0,0
5544475,

7
Всего

0,0 в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет

систем теплоснабжения

0,0 0,0 6 280,0 0,0 0,0 0,0 6 280,0
средства ППК
«Фонд развития
территорий»

0,0
1 364
287,4

2 046
965,3

1504
593,0

61182,3 0,0
4 977
028,0

краевой бюджет

96 469,2 7 775,6 5 994,8 3686,3 618,0 0,0 114543,8
городской
бюджет

97 939,2 125 925,4 222 759,3 0,0 0,0 0,0 446 623,9
внебюджетные
источники

1.5. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Обеспечение населения

муниципального образования город Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2021-2026 годы»

Источники и направления Сумма расходов, тыс. рублей

расходов 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего финансовых затрат* 215 438,90 1 522 416,90 2 540 022,0 2151703,6 61800,3 6491381,8

в том числе

из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)

- - - - - - -

из средств ППК «Фонд развития территорий» - - 202 220,90 519 844,00 - - 722 064,90

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) - 1 364 287,40 2 086 097,70 1623791,4 61182,3 - 5135358,8

из городского бюджета 96 726,00 8 486,10 7 547,1 8068,2 618,0 - 121445,5

из внебюджетных источников 118 712,90 149 643,40 244 156,30 ■ ■ 512 512,60

Прочие расходы** 168 033,70 98 616,90 1 181 564,50 - 1 449 621,10

в том числе

из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)

- - - - - - -

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) - 16 102,50 931 503,60 - - - 947 606,10

из городского бюджета 96 726,10 102,10 5 904,60 - - 104 138,80

из внебюджетных источников 71 307,60 82 412,30 244 156,30 - - - 397 6,20

1.6. Позицию «Объемы финансирования программы» Подпрограммы 2
«Модернизация и обеспечение стабильного функционирования объектов
теплоснабжения», изложить в следующей редакции:
Объемы
финансирования
подпрограммы

Периоды
реализации

2021-
2026 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026
г.

Всего, тыс.
руб-

5544475,8 194408,4 1497988,4 2281999,4 1508279,3 61800,3

федеральный
бюджет

Средства ППК
«Фонд
развития
территорий»

6280,0 6280,0

краевой
бюджет

4977028,1 1364287,4 2046965,3 1504593,0 61182,3

городской
бюджет

114543,8 96469,2 7775,6 5994,8 3686,3 618,0

внебюджетные
источники

446 623,9 97939,2 125925,4 222759,3

1.7. Второй абзац Раздела 2.5. «Объем финансирования подпрограммы
2» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет - 5544475,8
тыс. рублей, в том числе:

за счет средств ППК «Фонд развития территорий» - 6280,0 тыс. рублей, из
них:

2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 6280,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей

за счет средств городского бюджета — 114543,8 тыс. рублей, из них:

2021 год - 96469,2 тыс. рублей;
2022 год - 7775,6 тыс. рублей;
2023 год - 5994,8 тыс. рублей;
2024 год - 3686,3 тыс. рублей;
2025 год - 618,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей

за счет средств краевого бюджета - 4977028,1 тыс. рублей, из них:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 1364287,4 тыс. рублей;
2023 год - 2046965,3 тыс. рублей;
2024 год - 1504593,0 тыс. рублей;
2025 год - 61182,3 тыс. рублей
2026 год - 0,0 тыс. рублей

за счет средств внебюджетных источников - 446 623,9 тыс. рублей, из
них:

2021 год - 97939,2 тыс. рублей;
2022 год - 125925,4 тыс. рублей;
2023 год - 222759,3 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей,
2026 год - 0,0 тыс. рублей».